[image: ]

EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2026

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2026
TORNA PÚBLICO A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE LEILÃO PARA VENDA DE BENS MÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, o Senhor José Carlos Breda, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas que gerem a espécie, TORNA PÚBLICO o Processo de Licitação instaurado no Município de Cotiporã, na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE que será realizado às 14h00min do dia 28 de abril de 2026, na sala de reuniões do Centro de Agricultura Familiar, Na Rua 1º de Maio, nº 359, nesta cidade de forma presencial e de forma eletrônica no portal www.mpleilao.com.br , para a venda dos seguintes bens:

1 – DO OBJETO:
É objeto da presente licitação a alienação de bens móveis inservíveis, do Município de Cotiporã, no estado em que se encontram, separados em lotes, avaliados e discriminados, conforme especificação no Edital de Leilão nº 001/2026.

A cópia do texto integral deste Edital está disponível, para consulta por parte dos interessados, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, na Rua Silveira Martins, 163 – Cotiporã/RS, CEP: 95335-000, telefone: (54)3446 2800 e/ou no site: www.cotipora.rs.gov.br, ou com o Leiloeiro Oficial MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA, pelo telefone  051 3223 4944, 051 3217 5189, 051 99670 0956, ou no site www.mpleilao.com.br e/ou por solicitação através de e-mail no endereço eletrônico www.mpleilao.com.br.

Cotiporã, 11 de março de 2026

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito de Cotiporã

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

image1.png
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

{‘f?““ = = 7’:‘:\5
*’(‘ {
e . BN . ry ~y
i ﬁ-" = > B/ L F
, ; T
"k o A im 3 ;
L i
12 ‘i{\‘ V/';jf«, 1982